Página 153   21 de Junho de 2023 Nº 28.524Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES

<BEGIN:1467679:153>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 051/2023

O Município de Nova Bandeirantes, Estado de Mato Grosso, através da
Pregoeira Oficial, comunica aos interessados que será aberta licitação na
modalidade.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 051/2023
PROCESSO LICITATÓRIO Nº.: 074/2023
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E
TRANSPORTE DO MATERIAL NO DISTRITO DE JAPURANÃ (RUA
VR3). COORDENADA 9°58’10.93”S 58° 0’56.39”O, DISTRITO DE
JAPURANÃ NO MUNICÍPIO DE NOVA BANDEIRANTES-MT, Conforme
Convênio SINFRA 0672/2022 e demais especificações Anexo I - Termo de
Referência.
DATA DE ABERTURA/HORA: Dia 04 (quatro) de Julho de 2023 às 08:00
horas.
SERÁ UTILIZADO PARA CONFECCIONAR A PROPOSTA DE ACORDO
COM SOFTWARE MEDIADOR) - A SER SOLICITADO ATRAVÉS DO
EMAIL: licitacao@novabandeirantes.mt.gov.br: ou www.novabandeirantes.
mt.gov.br.
LOCAL: Sala de Reunião/Licitações, sito a Avenida Comendador Luiz
Meneghel, nº. 62, Centro, Município de Nova Bandeirantes-MT.
INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados no Setor de licitações - das 07:00 às 13:00 de 2ª a 6ª feira,
Avenida Comendador Luiz Meneghel nº 62 - Centro - Nova Bandeirantes/
MT- Tel.: 66-3572-1950 ou através de solicitação pelo e-mail: licitacao@
novabandeirantes.mt.gov.br
Nova Bandeirantes/MT, 19 de Junho de 2023.
Andressa Cristine F. Moreira
Pregoeira Oficial (Decreto 045/2021)
<END:1467679:153>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
<BEGIN:1467858:153>

EXTRATO DE CONTRATO Nº 032/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
- MT. CONTRATADA: MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO FERRAMENTAS E EPI’S LTDA - EPP. CNPJ:
14.888.303/0001-05. OBJETO: Constitui objeto da presente licitação, a
aquisição parcelada de materiais de construção, para atender demandas
das Secretarias Municipais de Nova Brasilândia/MT, a serem utilizados em
pequenos reparos na manutenção e preservação dos prédios, logradouros
e outros equipamentos públicos. VALOR TOTAL R$ 21.229,50 (Vinte e Um
Mil, Duzentos e Vinte e Nove Reais e Cinquenta Centavos). ASSINATURA:
23 de maio de 2023. VIGÊNCIA:  23 de maio de 2023 até 22 de julho de
2023. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93.
Prefeita Municipal: Mauriza Augusta de Oliveira

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1467858:153>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
<BEGIN:1467639:153>

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO A ATA REGISTRO DE
PREÇO N° 124/2022
PROMITENTE COMPRADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
CANAÃ DO NORTE - MT
PROMITENTE FORNECEDOR: DIMASTER - COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de
medicamentos, suplementos alimentares e materiais de consumo
para manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Saúde de
Nova Canaã do Norte/MT.
REALINHAMENTO DE PREÇO: Fica realinhado o do preço do item
de nº 167 descrito na Cláusula Quarta da Ata de Registro de Preços
nº 124/2022, em virtude do aumento do preço praticado junto ao
distribuidor/fabricante do produto, passando o novo preço a ser
praticado o descrito na planilha abaixo:

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO DO
PRODUTO

MARCA UNIDADE NOVO
PREÇO
UNITÁRIO
A SER
PRATICADO

167 005.001.174 METFORMINA,
CLORIDRATO -
CONCENTRACAO/
DOSAGEM 850
MG, FORMA
FARMACEUTICA
COMPRIMIDO
REVESTIDO, VIA
DE ADMINISTRA-
CAO ORAL

PRATI COMPRIMIDO R$ 0,12

DATA DE ASSINATURA 20 DE JUNHO DE 2023.
<END:1467639:153>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
<BEGIN:1467920:153>

A Prefeitura Municipal de Nova Guarita, CNPJ nº 37.465.598/0001-02,
torna público que requereu junto a SEMA - Secretaria de Estadual de
Meio Ambiente, a LAC - Licenciamento por Adesão e Compromisso para
Substituição de ponte de madeira por Bueiro, localizado no município
de Nova Guarita/MT, nas coordenadas 10°2’9.14”S / 55°26’40.43”O,
localizada na Zona Rural do Muncipio de Nova Guarita/MT.
<END:1467920:153>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
<BEGIN:1467893:153>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 016/2023.SRP
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS PARA MANUTENÇÃO DOS PREDIOS
PUBLICOS DO MUNICIPIO DE NOVA MARINGÁ-MT.

Tendo em vista o que consta dos autos deste processo, e diante do
resultado apresentado pela Pregoeira e Comissão de Apoio, HOMOLOGO
o presente certame, para que produza todos os efeitos legais previstos em
conformidade com as Leis 8.666/93, 10.520/2002, LC 123/2006, com o
Decreto Municipal 001/2010 e suas alterações, bem como pelas disposições
estabelecidas no Edital.
EMPRESAS VENCEDORAS: LUBRIMAQ COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA inscrito no CNPJ. 07.845.623/0001-04. ITENS:
1, 3, 8, 13, 18, 23, 28, 33, 34, 40, 43, 48, 53, 55, 58, 64, 68, 73, 78, e 81.
VALOR TOTAL R$ 24.314,40 (vinte e quatro mil e trezentos e quatorze
reais e quarenta centavos).
GUARÁ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA inscrito no CNPJ.
17.622.347/0001-79. ITENS: 5, 6, 10, 11, 15 ,16, 17, 20, 21, 22, 25, 26, 27,
30, 31, 35, 38, 41, 42, 45, 46, 50, 51, 60, 61, 65, 66, 67, 70, 71, 72, 75, 76, e
80. VALOR TOTAL R$ 26.236,90( vinte e seis mil e duzentos e trinta e seis
reais e noventa centavos).
MERCADÃO MATERIAIS DE CONST. E FERRAMENTAS LTDA inscrito
no CNPJ. 10.373.046/0001-00. ITENS: 4, 9, 14, 19, 24, 29, 39, 44, 49,
59, 63, 69, 74, 79, e 82. . VALOR TOTAL R$ 26.309,00(vinte e seis mil e
trezentos e nove reais).
KALLA COMERCIO DE MAQUINAS E SUPRIMENTOS LTDA inscrito no
CNPJ. 01.192.118/0001-21. ITENS: 2, 7, 12, 32, 37, 47, 52, 54, 57, 62, e 77.
VALOR TOTAL R$ 24.706,00(vinte e quatro mil e setecentos e seis reais).
MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, FERRAMENTAS
E EPI`S LTDA - EPP inscrito no CNPJ. 14.888.303/0001-05.ITENS: 36,56.
VALOR TOTAL R$ 25.895,00(vinte e cinco mil e oitocentos e noventa e
cinco reais).

Nova Maringá - MT, 20 de junho de 2023.
ANA MARIA URQUIZA CASAGRANDE - Prefeita Municipal

<END:1467893:153>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1467734:153>

HOMOLOGAÇÃO- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2.023

A Prefeitura Municipal De Nova Xavantina - Mt, Através De Sua Pregoeira
Oficial, Vem A Público Divulgar A Homologação Da Licitação Na Modalidade
Pregão Eletrônico Nº 019/2.023, O Qual Teve Por Objeto: Registro De
Preços Para Futura E Eventual Contratação De Empresa Especializada
No Fornecimento De Cilindro E Carga De Gases Medicinais, Gás Glp 13
Kg, Gás Glp 45 Kg, Fornecimento De Vasilhames Para Acondicionamento
De Gás Glp 13 Kg, E Água Mineral. Empresas Habilitadas E Vencedoras/
Detentoras: A. Pedro Figueiredo, Inscrita No Cnpj Nº 22.988.201/0001-81,
Com O Valor Global De R$ R$273.555,95 (Duzentos E Setenta E
Três Mil E Quinhentos E Cinquenta E Cinco Reais E Noventa E Cinco
Centavos). Fernando Didomenico Comercio Me, Inscrita No Cnpj Nº
08.385.840/0001-21, Com O Valor Global De R$1.866.872,40 (Um Milhão
E Oitocentos E Sessenta E Seis Mil E Oitocentos E Setenta E Dois Reais E
Quarenta Centavos).Nova Xavantina - Mt, 20 De Junho De 2.023.

Marina Angélica Marca
Pregoeira Oficial

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1467734:153>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
<BEGIN:1467737:153>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2023
Processo Licitatório Nº 053/2023.

Tendo Em Vista O Que Consta Dos Autos Do Processo De Licitação
Realizado Na Modalidade De Tomada De Preços Nº 005/2023, E Resultados
Apresentados Pela Comissão Permanente De Licitação, Homologo O
Presente Certame Para Todos Os Efeitos Previstos Em Lei. O Objeto Do
Processo Licitatório É: “Reforma Emergencial Na Escola Municipal Nhandú-
Comunidade Modulo Iii Municipio De Novo Mundo-Mt. Novo Mundo - MT,
19 de Junho De 2023.

ANTÔNIO MAFINI
Prefeito

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT